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6t£pAn iialuza:
Jen jednou

Jen jodnou jo u j6 rozkvétá

]iuk v růžo vonný kvit nv mfnl zut

jen jednou pramen horký Lrkotd

puk v Au in u [oky 'rádn6 tlumí hluu

Jen jednou mládl Jura kvřt
tm v tvfifl dítakó volno rozvíue

jn jduou vkrořifi amřlo v pravý ivít

u už tu tvoje úVtukoift zubyne

Jen jfilnou veStil' v malou chýí

byn matku druhou žitím potíiil
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Potom jiíjak zamlkl Sel smut

ni se sklonínou hlavou pohrou
žen ve své myšlenky
Došli už k místu kde cesty je

jich se rozcházely
"Wcll zapomeňte!" řekla Ma

ry při rozchodu podávajíc mu

ruku

Kuvala so usmál

"Ha to tak uiiním nejlépe"
řekl když odcházel

['okračovuui

Smysl pro pořádek

Krásným jest vkroíítí do do

mácnosti kde hospodyní má my- -

lit titrt Yí'it íítr hvitunótťt f Ir Pt7 4 I '

ni jři w
j ij i (fct t f gi linuj iit iwvvv

do obchodní místnosti iisté a

srovnané Kdo iiostrádá smyslu

pro pořádek nemůže se domoci ní-Če-

velikého ve svítí protože

jednu víc pro druhou zanedbává
A nejen to: za krátko i sebe za-

nedbává nedbaje ani o svůj ze-

vnějšek ani vnitřek Zanedbává i

chorobu neboť nechává první

příznaky j"jí nepovšimnutými a

často už pak pomoci hledá když

jest pozdi Htává se obílí sve

vlastní nedbalosti Nečiňte tak!
Vezměte hned jak první známka

i i ti 1

nemoď— neenuu k jídlu — se oo- -

jeví Trinerovo Léčivé Hořké Ví-

no a za krátko uvedete celé tílo
do pořádku Příroda smysl pro

pořádek má a dá Vám hned vidí-t- i

jak nikde níeo vudí Je-l- i va-

da v zažívacím ustrojí jest ná-

prava snadnou neboť Trinerovo

Léčivé Hořké Víno ji zcela při-

rozeným způsobem upraví a seši-

li Známky nepořádku v zažívání

bývají: bledost nebo zažloutlost

povleklý jazyk zácpa bolesti hla-

vy krkání nucení na vrhnutí zá-

vrať kolika různé vyrážky stálá

unavenost nespavost nechuť k

jídlu Onen lék Vám pomůže V

lékárnách Jos Triner 7U0 Ash-

land Ave Chicapo Il!s

— Juk o premíi poSIpmc pcloroiním

iřcd[dutitelům obraz Jana Husa u Žižky
obu m doplatek HOc ~ Jinak oba

m CO centů tř

chvíli zašeptala mu řiíkolik slov

bdivu
K uvol u tich nikolik nadšených

slov rozehřálo Mluvil dále o

svých siieeh a plánech a o tom

co hodlá vykonat
l'otom scházeli s častí ji a mi

lovali se láskou dvou stejní smý-

šlejících a vzájemní se doplňují-
cích lidí Ona tak1 dobře chápala

jeho slova a rozurníla jeho tou
hám Kozumila jeho bolestem a

tuk mnohé zklamání zmírnila

svým úsmivem
A Kuvala vzpomíná juk ne

šťasten byl když od niho se od

vrátila Zdálo se mu tehdy že

duše té bolesti nepřežije A ča-slí-
ji

než kdy jindy zapadl do

vinárnicky vkterési za- -

stríenó uličce pražské kde schá-

zela se veselá mládež hlavni stu-

denti a zde hledal potichu pro
bolest svého srdce

Často rozlehlo se nízkou místno
stí zpiv rozjařených studentů a

Kuvala íejcdnou zpívem snažil se

překřičet svůj smutek a stesk

" Kj ku horů ej liorú

u liorořkú

líbiil jNcm Mvoju ffnliiiíPČku "

Tu zpíval nejraději Míla tak

sladeemelancholícký nápiv a to-

lik smutku rozjařovalu svými

slovy
Kh k čemu vzpomínat? K če-

mu znovu roznícovat staré rány!
Mávl rukou a snažil se mysl při-

poutali k ničemu jinému
Mezi hloučkem lidí chvatnými

kroky ubírajíemi se k domovu

spatřil léž Mary Myslíkovu 81a

pomalu a Kuvula záhy jí doho

nil

"Dobrý veíer!" pozdravil
Usmála se

"To byl dnes krásný den" na

vazoval Kuvalu rozmluvu

Ano velmi krásny luk se

človíku ani domů nechce" zaho

vořilo dívče
"Máím také hrozní rád jarní

dny Zdá se mni žo přinášejí v

sobí cosi co dodává Človíku síly
a chuti k dalšímu životu" řekl

Kuvala nadšení
Tak pikní bylo mu po boku to

ho dívčete Jak pžkni mluvila a

stále se usmívala Kuvala cítil
Že není jedním z tuctových div
čat jež vídal na ulicích a českých
zábavách

Híhem řeči dovidil se žo mm

přijela s rodiči když bylo jí dva
náct let Dařilo so jím nevalní z

počátku ale nyní že jsou spoko-

jeni Má ještě mladšího bratra a

sestřičku oba chodí do anglické

školy
Potom Kuvala vypráví! o sobí

Hyl toho dne neobyčejní sdíliiým
To snad ta nálada jarního dne by
la toho příčinou Vyprávěl o

svých osudech a o svých zklamá-

ních Ha nezutajil před ní ani to

jak setkal so s Hanou OČi se mu

zaleskly když vyprávil jak byl

tehdy Šťasten z toho že našel du- -

Si která mu rozurníla A potom

vyprávil jak se rozešli Hlas se

mu chví! a bylo rnatc!no žc je nu
třžko při té vzpomínce

"Kád byste so vrátil zpít?" pta
la se "Myslím že tížko se vám

zvyká na zdejší poměry"
Mávl rukou a rozpačití so u- -

smál Teprve po chvilce mlocni

řekl:
"Hi pravda tížko nmí zvy

ká lnem vsiik u tak ílhostejne- -

lý životem že ani v aohA tu touhu

vibuditi nrdovcdii A potom co

bych tam dílal Vrátil bych e

jnkrt chuď nemocen nnvcu

Jedni bv mna litovali drui by iw

mni tajní vysmívali A k čemu

to? Takhle spoi o mní nb ne

Ivií m uii uonMl Zapomučll

inidio a i toho toiulím le jm

lanýoh národu je možno cítiti vliv

jeho vzneseného uiení Všechny
světové převraty zdaž nejsou vý

sledkem ueení velikého demokra-

ta který pro učení své dovedl pro
žiti tolik útrap strádíwií u koneč-

ní podstoupiti i smrt? Jen ten

který nedovede se ponořiti do mi-

nulosti muže rievidíti neeítiti

onoho mohutného vlivu který do

sud niiím nebyl zastíněn Něko

lik knih a lidí nemůže popřiti exi

stencí toho co po celá staletí pře
tvářelo svít co nutilo k přemýsle- -

ě 4 f II t I I

ni eo nouruio nruuoy snnneiio
kastovn ietví a otvíralo brány ži-

votu novému To přesvídíení
nosil Kuvala v srdci po celý svůj
život

1'robíraje se v třeli myšlenkách
rozhlížel se Kuvala po chrámu a

zrak jeho padl na jeden v obra-

zů křížové cesty Žena jakási Ui

tírula Kristovu umuienou tvář

plnou Ixdesti bílým rouchem O-br-

plný trafiky a nutící k pře-

mýšlení Dlouho díval se Ku-

vala ha ten obraz A jaksi rozru
šen odcházel z dusného ovzduší

chrámového do hluku a řevu ulie

ního

Na episodku tu zvláští nyní ia
sto vzpomínal Vířil že ženy je
třeba nikde jinde než na tich to
místeeh l'roí vyrvali jí to bílé

roucho z rukou a zahnali ji do

míst kde žije se tíŽce a smutni?

III

]'o smutných a zakalených
dnech zimních pojednou opit slun
ce nnnlnilo svvm jasem ulice mé

sta ftninavé uliee přeplníné ka

lem a blátem hned vzaly na sebe

jaksi veselejší ráz Ha zdálo se

že i lidé mají jaksi jasnřjŠÍ tváře
a záblesk radosti z jarních dnů v

očích

I Kuvala cítil ve svém srdci zá

kmit jara Hylo mu dnes ku po-

divu příjemní u srdce a hledíl ra-

dostněji do svita Vzpomínal na

krásné jarní dny jež prozíval ve

vlasti na krásné procházky Pra
hou probouzející so ze zimní ztr
nulosti

Vzpomníl si žo za takového

jarního dne seznámil se Hanou 8

tou která byla příčinou tak bo

lestného zklamání A přece jen
rád vzpomíná na to milé divíc za

nícené pro vznešié idee a vždy o

chotnó přinésti pro ni obiti
Znali se spolu ze schůzí ale sblí-

žili se až za onoho jarního dne na

který vzpomínka dnes Kuvalovi je
neikrásnijsira snem

Ze sadů zmizely poslední stopy
sněhu prvu pupence objevovaly
se na stromech Vše vzalo na sebe

jiný veselejší vzhled V parcích
už objevovaly se diti a tu a tam

pronikl ovzduším vcsclv trilek
kteréhosi opeřence
A tehdy setkal se s Hanou Oba

potěšeni byli tím setkáním Ote-

vřeli sí hned svá srdce a stali se

na ráz upřímnými přáteli
Keí jejich nejprve pohybovala

se kwlem vící ne jvšední jších Zá

hy však přišli k nh!íbným svým
tbematům a mluvili o lepHÍra živo- -

ti o novém lepším ilovíku a o

sociálních snech

Kuvala se přiznal žo miluje vol

uý vzlet a ropjeti křídel Milo- -

val volného myslícího ducha a

váiil si lidí kteři neustálo hle- -

bili resty k novým obzorftiu I

ni neustale jou (oní hledal a hle
bil du5e jeho iiisto naléhala sc

ý temnotách rdo brlo puU a
w

plno beuadíje A po takových
dnech naehAíIy opt chvlla jn4

l'1''' J prmaseiy uwnn a rov

aadíje
Poslotu-hu- l jej nadSen5 n chví

'a se i'hotitÍiii Tuk imlí lv t u

tuUdý ClOTik tak viřkuý nk

ji-- louíílVt mp puk nikdy již —

Hrob jcjl hIzii v oku iinuhíI

Jisli Jednou V žítl ilovéktt

m ftlřnll ukloní z dálná výílny

jen jcdiTi jiolidr z doby rokoku

no naplní zo žlutá bytitřlny

len jednou —- u to nu krátko —

Jní povatal zemí juk bledý Hlín

jen jednou jun puk zti Juk poupátko

jio řiti rozpadne ne v prueh u dým

JAN BALEJ:

Jarní

Tpíi obluk Jut tu kvotutt modř

ten rozjáimný uvít

to o novem a blízkém al
11% Juru dává Hnít

Tu v brázdo chví n drobounký

11 nnmodrrilý kvčt

"Ty už o doíknt ncinužcí

ti prehló voláft zpítf

Jí tuk 6 jitru io dávnem

neb pHfltlm toužím zns

() fdmiep viz mne n ten kvřt

u líbej líbej ná!"

OTAKAK CHARVÁT:

[( slunci
Z řinko amerického životu

Pokračování

A Kuviilovi hi zdilo v pro
nu není in fota tom kde muži je
tčwno u nevolilo u věřil že nemá

býti zan&-A'-
n

jemný krásný kvet

do půdy kde nepatrnému Dýh ve

dc tm nevalná
%1 pevne přcHVČdccn že pro

ženu zde mÍHta není rroe jen za

táhli ji až Keni aby dýchala ten

otrávený vzduch polykala kovo

vý prach a pomalu hyuula h ni

ínii Kuvala při pohledu na usmě

vavou Mary cítil že v du5i jeho
cohi kvasí protest nijaký proti

tím nodivným řádům svita

Vzpomínal jak jednou na své

pouti zařazeným místem zasel uo

kteríhosi kowtela To tich nesčet

ných zklamáních po bojích jež

vysilovaly tělo i duši zatoužil na

okamžik opít rozpomenouti se na

dny mládí které vzdy poutaly jej
k sobí: zvláStním kouzlem A v

tajemném zášeří chrámu na oka-

mžik so uklidnil Truchlivý zpiv
nesl so dusným ovzduším chrámu

Hylo to v kterýsi den velikonoční

a shromáždění ponorem byh do

rozpomínáni na velikou světovou

tragedii jež před mnoha a mnoha

lety odehrála se na Golgatě Ku

vala vzpomínal jak i on ve svých

dřtíiliýrh letech tCSÍva! sc ra vcli-konoí-
ní

dny jež mívaly v sobí

tolik sladké tnitfikv 1'rináSívaly

vždy aspoň křupej 3esie do tich

An Vzpomínal jak

druhdy dětská duše jeho zatřásla

ki v biilesti když spoleéní H ostat-nim- i

píipoMiinal onu světovou

nespravedlnost Je iloveku tře-bi- i

k životu I bolesti íadA tále

upokojeni nepíistuivd dojmům

liejioii sťliopni velkých skíítkň
1' ! tnllv llnlw1VV (Mtt
IVIMUMl Jnw
'k prodílnl dunevni pru-es-

y Ab'

h v dui ristalft mu představa

Dr James W Novák

toký mírní UM
Má áíndovnu tvoa v pokoji il 217

Kurbach Blocka

na 15 ul moú Douglun a Furnam
Telefon Douglai 6077

CHAS H STILLER

vlastní vzorně zalízený

Hostinec
na geverozáp rohu 13 a
Howard ul v Omaze

Má na skladé vždy nejlepfií im

portované doutníky i domácí

vína a likéry
Storzův ležák vždy na čepu

Chutný zákuiek vždy po ruoe
Zastavte se na jednu 42

:
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Nemínili jsme
toto jnro jíž pořádat iíldné výlfty do jíhozijmdiiílio Texusu jelikož

Boyernl rolnici nám oznámili žo pro mnohá práco ncbuto tun jti li

vylet na tak dalekou centu sž íami na podzim kdy práco ubude ale

nyní o jich opít tolik přihlánilo žo jumo kiitcfn6 nuconl uHpořáflat

vylet Jo tito krajiny dno 21 kvítím Tedy vyzýváme vfieehny kteřj

ťihtíjl s námi tam jeti by so přihlásili v fn a no jako při minulém

výletu kdy níktcří čokall až nu potdední dun z íohož qvíom pak
zmatek a nodoroxumční Ncchto nám védít nékolík dril napřod

pukli hodláte jeti námi do novó řcMké onady v

Tiho-íiiiitlii- íii Tcxuhu
THE INTERNATIONAL LAND AND INVESTMENT CO

458-5- 9 Bco Bldg Omaha Neb

rtwxtrtAAAtitn tttttititi 1 1 ti tttttíitttti tt trtu i f
2 Nejetaril a nejlepil mláto pro tchocku jt%
: VT IIP A TTTJWT) A ItESTAUIlANT A

2 IVlJtiUÍVJCUÍVA HOSTINKO
a v lim 13ou Furnum ul

Pravá Importovaná piva na čepu PlioGiké i MčAťanakcbo pí to a--ru

t rizul v Nohách Hobrau Mu&lcb Buvaria pivo i'lvo AnhtuMr
Buich a avětoznámé Fauat alikalo rou&hlou reputaci

Kavárna pro dámy nalézi ia na druhé podlate 40tí

Shih ii iiiimimutniu

Lee-Glass-Andre- esen Hardware Como
prodávají v e velkém

Tlaíené vyráliuá a Ukované plé ehové wáilnl — Cínovaný pUob

iltay pUth a kovové ibotL — 0 Uatý drát hřebíky noliftké abotl

bicykly třloé ibraul nábojo a ipwjUvué tbotl vlvho druau

MMúl írtfl ?e zflra?ó kraiiGd y Texas!

LACINO 1'KODÁVA NA i a UvT SPLÁTKY

ROSENBERG IMM1GRATI0N C0„
llOSKSUKlUla TKXAS M

Krista jako velik(Ko iírálu lásky

n svobody Vířil U neul moJno

popliti rUteuei tuho vlivem jo- -

boj iiuud s#rskfrá tvářnost


